
PUBLICAÇÃO DE LISTA DE ENTIDADES HABILITADAS PARA PARTICIPAÇÃO DA 

ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO 

ESTADUAL DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DO ESPÍRITO SANTO 

– CEPIR/ES, 

 

A Comissão Eleitoral instituída pelo Edital de Convocação supramencionado, no uso de suas 

atribuições, após prazo de recurso, RESOLVE: 

 

1. Tornar pública o resultado final das entidades habilitadas para concorrer na Assembleia 

de eleição do CEPIR ES:  

 

AGENTES DE PASTORAL NEGROS DO BRASIL 

COORDENAÇÃO ESTADUAL QUILOMBOLA DO ESPÍRITO SANTO “ZACIMBA 

GABA” 

DAS PRETAS 

FÓRUM ESTADUAL DE MULHERES NEGRAS/ES 

FÓRUM NACIONAL DE SEGURANÇA ALEIMENTAR E NUTRICIONAL DO 

POVO TRADICIONAL DE MATRIZ AFRICANA – ES - FONSANPOTMA-ES 

INSTITUTO NACIONAL AFRO ORIGEM – INAO 

UNIÃO DE NEGROS PELA IGUALDADE DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – 

UNEGROS/ES 

 

 

 


